Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

___________________________________________________________________________________

П Р И К А З

Москва

от <d>                         года №  <n>

О проведении отбора предложений для
открытия пункта общественного питания и
об утверждении состава комиссии

В целях организации питания обучающихся и работников Академии, на
основании Политики отбора предложений для открытия пунктов
общественного питания в оборудованных нежилых помещениях для
обучающихся и работников федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Российская академия
народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской
Федерации», утвержденной приказом от 04.07.2024 № 02-1381 (далее
соответственно – отбор, Академия, предложение, объект),

п р и к а з ы в а ю:

1. Административно-хозяйственному управлению (далее – АХУ)
(О.В. Когин) провести отбор предложений юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей (далее – участники отбора) для открытия
пункта общественного питания для обучающихся и работников Академии –
столовая (далее – Отбор).

2. Назначить ответственным за проведение Отбора руководителя
направления административно-хозяйственного управления Д.Е. Алехина.

3. Ответственному за проведение Отбора Д.Е. Алехину совместно с
дирекцией по информационной политике и маркетингу (С.П. Шатунов)
осуществить все необходимые действия по размещению на сайте Академии в

17 декабря 2025 02-02831/001

2

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее –
официальный сайт Академии) объявления о проведении Отбора не позднее
3 (трех) рабочих дней с даты издания настоящего приказа.

4. Установить срок приема предложений от участников отбора
10 (десять) календарных дней с даты размещения настоящего приказа на
официальном сайте Академии.

5. Утвердить условия Отбора (приложение).
6. Утвердить состав комиссии по Отбору (далее – Комиссия) в

персональном составе:
Когин О.В., начальник АХУ – председатель Комиссии;
Алехин Д.Е., руководитель направления АХУ – секретарь Комиссии.
Члены Комиссии:
Рылов А.Д., руководитель направления АХУ;
Султанов М.Д., главный специалист АХУ;
Бядутов И.Р., руководитель направления управления молодежной

политики.
7. Общему отделу Академии (А.О. Копылова) довести настоящий приказ

до сведения руководителей поименованных структурных подразделений
Академии.

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
управления О.В. Когина.

Проректор <p> В.В. Мякота

Приказ вносит: руководитель направления АХУ Д.Е. Алёхин

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 15f6d222f7f4c46c8e34c1e50ad97566f5b698f1
Владелец Мякота Владислав Владимирович
Действителен с 19.02.2025 по 15.05.2026
Дата подписания 17.12.2025 15:54 (UTC+3)

Приложение
к приказу от <d>                      года №  <n>

Условия отбора

1. Общая информация и комплект документов необходимые для
предоставления участником отбора содержатся в опубликованном на сайте
Академии приказе от 04.07.2024 № 02-1381 «Об утверждении Политики
отбора предложений для открытия пунктов общественного питания».

2. Индивидуальные особенности настоящего отбора:
2.1.1.  Месторасположение помещений (их частей) под столовую –

помещения, общей площадью 264,0 кв. м, расположенные в закрепленном за
Академией на праве оперативного управления нежилом здании (кадастровый
номер здания: 77:04:0002004:1026) по адресу: Российская Федерация, город
Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Текстильщики, проспект
Волгоградский, дом 43, стр. 1Б, этаж 1, помещение II, комната № 22 (общей
площадью 58,7 кв. м), комната № 23 (общей площадью 3,2 кв. м),  комната №
24 (общей площадью 6,2 кв. м), комната № 25 (общей площадью 6,3 кв. м),
комната № 26 (общей площадью 5,1 кв. м), комната № 27 (общей площадью
12,0 кв. м), комната № 28 (общей площадью 15,1 кв. м), комната № 29 (часть
площадью 157,4 кв. м) (приложение к условиям отбора).

2.2. Помещения, входящие в состав объекта, включая движимое и особо
ценное движимое имущество, перечень которого определяется Академией на
этапе подготовки к проведению отбора, передаются победителю отбора во
временное безвозмездное пользование без права дальнейшего выкупа (без
перехода права собственности) сроком на  3 (три) года как в полном объеме,
так и частично по согласованию Академии и победителя отбора.

2.3. Предложения участников отбора в части ассортимента могут
содержать любую не запрещенную (ограниченную) для реализации в
образовательных организациях продукцию и не могут содержать
энергетические напитки.

17 декабря 2025 02-02831/001

2

                     Приложение
к Условиям отбора

 Состав помещений объекта
      Этаж 1, помещение II, комната № 22 (общей площадью 58,7 кв. м),
комната № 23 (общей площадью 3,2 кв. м), комната № 24 (общей площадью
6,2 кв. м), комната № 25 (общей площадью 6,3 кв. м), комната № 26 (общей
площадью 5,1 кв. м), комната № 27 (общей площадью 12,0 кв. м), комната № 28
(общей площадью 15,1 кв. м), комната № 29 (часть площадью 157,4 кв. м) - общая
площадь всех помещений (их частей) 2640 кв. м.